

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych**  
**z dnia 5 września 2024 r.**

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie w składzie:

- 1) Mazur Edward                      Przewodniczący
- 2) Bartosiński Paweł                Wiceprzewodniczący
- 3) Lotarski Marek                    Członek
- 4) Miernik Tomasz                  Członek
- 5) Zieliński Kamil                    Członek

w dniu 5 września 2024 r. zgodnie z Planem Pracy Komisji Rady Miejskiej odbyła posiedzenie, którego tematem była *Ocena wypoczynku letniego dzieci i młodzieży zorganizowanego przez MGOKiS, GKRPA oraz placówki oświatowe.*

Lista obecności Radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Komisja zapoznała się z informacjami przedstawionymi przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, Centrum Usług Wspólnych oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (w załączeniu do protokołu).

Organizacja tegorocznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży poprzez zorganizowanie różnych form wypoczynku i zagospodarowanie czasu wolnego przedstawiała się w następujący sposób:

Z informacji przedłożonej przez Centrum Usług Wspólnych wynika, iż 14 uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Stąporkowie w terminie od 17 do 26 lipca 2024 r., przebywało na koloniach w Rowach organizowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Końskich. Z Publicznej Szkoły Podstawowej im. ppor. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu Wielkim 3 uczniów w okresie od 06 do 17 lipca 2024 r. przebywało na letnim wypoczynku w Rowach organizowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Bliżynie.

Ponadto z przedstawionych informacji wynika, iż Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Stąporkowie oraz w Publicznym Przedszkolu w Stąporkowie w okresie wakacyjnym nie organizowano letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Natomiast Pani Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej wyjaśniła, że nie posiada informacji w tym temacie.

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stąporkowie w okresie wakacyjnym organizował dzieciom czas wolny poprzez szereg form wypoczynku. Wakacje w roku 2024 obejmowały jeden dwutygodniowy turnus, który trwał od 1 do 12 lipca z wyłączeniem weekendu. Na wszystkie zajęcia obowiązywały zapisy, ponieważ zajęcia oprócz wycieczek były bezpłatne, a ilość miejsc zobligowana była bezpieczną opieką nad dziećmi, czyli 30 osób. Trwające podczas letnich miesięcy zajęcia stacjonarne wraz z wycieczkami pod nazwą „Wakacje z MGOKiS” spotkały się z dużym zainteresowaniem. Uczestniczyły w nich dzieci i młodzież od 5 do 14 roku życia. Organizowano zajęcia o następującej tematyce: zajęcia muzyczno - wokalne, warsztaty plastyczne, sportowa środa na siłowni Fit&Gym, czy też warsztaty kreatywne. Odbyła się także wycieczka do Maleńca i do bawialni w Niekłaniu, warsztaty kulinarne oraz pochwal się swoją planszówką, wakacje w kinie oraz warsztaty ludowe. Oprócz zorganizowanego turnusu dwutygodniowego innowacją w MGOKiS było wydarzenie pn. „Zessuj się w MGOKiS”. Przez cały lipiec dzieci i młodzież od wtorku do soboty w wyznaczonych godzinach mogła skorzystać z xBoxa, planszówek, puzzli, tenisa stołowego i szachów. Strefa rozrywki była darmowa, a rotacyjnie uczestniczyło w niej ok. 30 osób. W MGOKiS zostały także przeprowadzone przez zewnętrzną firmę SGA letnie warsztaty z robotyki, w których uczestniczyło 8 osób. Odbyły się również bezpłatne warsztaty dla dzieci z zakresu nowych technologii IT FOR SHE KIDS. Ponadto odbyły się Dni Stąporkowa, w których również brały udział dzieci, młodzież oraz uczniowie szkół gminnych. W pierwszym dniu wystąpili także: zespół „Kawa o północy”, zespół „Avaria”

i „Model MT”. Dzień pierwszy zakończył się „Dyskoteką pod gwiazdami”. Liczba uczestniczących wyniosła rotacyjnie ok. 500 osób. W drugim dniu na scenie zaprezentowały się dzieci z grupy Fit&Dance Stąporków, „KosmoFolk”, zespół „Fataro”, zespół „Sufler”, „Łysa Góra” wraz z teatrem ognia „Circus Maximus”. Dzień drugi zakończony został potańcówką z rodzimą Kapelą Stąporkowską na placu artystów. W tym dniu liczba uczestników wyniosła rotacyjnie ok. 900 osób. Dbając o dzieci i młodzież podczas Dni Stąporkowa zapewniono takie atrakcje jak: dmuchańce i małe wesołe miasteczko (płatne) oraz bezpłatnie wozy OSP z gminy Stąporków. Przez cały okres wakacji odbywały się również festyny i pikniki sołeckie.

Występy zespołów ludowych, chóru Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz dzieci i młodzieży w stosunku do lat wcześniejszych były sporadyczne. MGOKiS nie zapewniał poczęstunku, animacji oraz zabaw dla dzieci, ponieważ nie posiada odpowiedniej ilości pracowników, aby móc zapewnić ww atrakcje. Podsumowując ogółem w roku 2024 z wakacyjnych propozycji skorzystało łącznie 104 zapisanych osób, liczba ta nie uwzględnia jednak frekwencji na imprezach organizowanych w mieście i gminie Stąporków, które również stanowiły formę zagospodarowania czasu wolnego poprzez organizację zabaw dla dzieci.

Z informacji przedstawionej przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika, że w marcu br. został ogłoszony przez gminę otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych m.in. zadania pn."Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - Organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z gminy Stąporków". W odpowiedzi wpłynęła jedna oferta złożona przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny w Bliżynie, której przedmiotem była organizacja letnich kolonii profilaktyczno - wypoczynkowych w Rowach dla grupy 10 dzieci z terenu gminy Stąporków pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych oraz grup ryzyka. Organizatorzy zadania otrzymali na realizację zadania kwotę 20 tys. zł.

***Wniosek 1:*** Członkowie Komisji apelują, aby w okresie wakacyjnym czas wolny dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Stąporków został zagospodarowany także poprzez formy wypoczynku realizowane w istniejących świetlicach wiejskich na terenie gminy Stąporków.

***Wniosek 2:*** Po analizie przedstawionych dokumentów oraz po przeprowadzonej dyskusji Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie pozytywnie oceniła zorganizowanie tegorocznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży poprzez zorganizowanie różnych form wypoczynku i zagospodarowanie czasu wolnego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący  
Komisja Spraw Społecznych  
/-/ Edward Mazur**

Protokół sporządziła:  
Małgorzata Jończyk